
Říjen 

3. 10. od 15 hod. proběhla v sále beseda o kyberšikaně. 

3. 10. dopoledne MŠ navštívila knihovnu na Pohořelci. 

5. 10. ve 14 hod. se vybraní žáci účastnili Břevnovského posvícení pro „zvané“. 

   

 



7. 10. pěvecký sbor vystoupil na Koncertě pro Světlušku v České televizi. 

  

 

 



 

9. 10. po 1. vyučovací hodině byly vyhlášeny na pracovně výsledky literární 

ankety ze čtenářského koutku O nejčtenější knihu léta. Zúčastnily se třídy II. a IV. 

A. Vyhrály knihy Zuzany Pospíšilové Začarovaná třída a Kouzelná třída. 

10. a 17. 10. ve 14.30 hod. se žáci MŠ zúčastnili hippoterapie MŠ.  

10. - 11. 10. proběhlo ve škole natáčení ČT – pořad Klíč. Tématem byl školní 

pěvecký sbor a jeho historie a také hudební aktivity žáků. 

12. 10. od 13.30 - 16.30 hod. se konal na pracovně seminář zástupců zapsaného 

spolku E-Inkluze o asistivních technologiích pro žáky se zrakovým postižením. 

 



12. a 17. 10. navštívili žáci I. a II. PrŠ výstavu Naslepo. 

13. – 15. 10. odjeli goalballisté (Ruda K., Adam H., Aida J., Tomáš N. a Max M.) 

na soustředění žáků v Brně. Doprovázely je paní Vondřejcová a Majerová. 

18. 10. ve 13.30 hod. přišla do školy besedovat s žáky o časopise Kontakty pro 

ZP a nevidomé a o práci redaktorky bývalá žákyně Kamila Blažková-Koncová. 

Besedy se účastnili žáci druhého stupně a vybraní žáci PrŠ.  

 

 

 

 



19. 10. odjeli žáci IX. A na exkurzi do Památníku v Terezíně. Navštívili Malou 

pevnost a terezínské ghetto. 

Exkurze Malé pevnosti a ghetta v Terezíně 

 

 

Včera jsme navštívili věznici v Terezíně, kde jsme viděli památky věnované 
židovské historii. S průvodcem jsme procházeli kanceláře, cely a tunely, zároveň 
diskutovali o celkové historii tohoto místa. Zhlédli jsme propagandistický film, který 
líčil život židů v dojmu jako krásný a bezproblémový relativní pohody, přestože si 
uvědomujeme, že jejich situace byla nesmírně strašná. Následně jsme prošli 
terezínským ghettem a při té příležitosti se hlouběji zamysleli nad jeho historií a 
událostmi, které se tam odehrály. 

Hodnocení: 

Atmosféra se mi nejevila nějak moc emotivně, některé to zasáhlo víc. Ztráta 
učitelčina prášku a Kryštofův pád mi trochu zlepšily náladu. 

                    David V 

 



 

Ve čtvrtek 19. 10. 2023 se zúčastnila devátá třída exkurze v Terezíně. Navštívili 
jsme Malou pevnost, kde nás prováděl průvodce. Vzal nás do dvou dvorů, mohli jsme 
si zkusit být na chvíli zavřeni v samotce. Sami jsme si prošli čtvrtý dvůr. A ke konci 
jsme se šli podívat na dokumenty – jeden z nich byl zaměřen na historii Terezína a 
druhý měl ukázat Červenému kříži, jak se mají „skvěle“ židé v Terezíně. Poté nás pan 
řidič odvezl do centra ghetta, kde jsme navštívili židovskou modlitebnu, která byla 
v přízemí a nad ní byla replika mansardy. Šli jsme do Magdeburských kasáren a 
potom jsme měli hodně času, tak jsme šli k železniční vlečce a k obřadní místnosti a 
márnici ghetta. Naše poslední zastávka byla v kolumbárium, kde papírové urny a 
náhrobky mrtvých židů. A potom jsme byli transportováni zpátky do školy. 

Byl to pro mě velký zážitek.                                                                            Adam H. 

                    

   



                                   

Dne 19. 10. 2023 jsme jeli na exkurzi do Terezína. Vyjeli jsme kolem 7:45, cesta nám 
trvala přes hodinu. 
Byli jsme v Malé pevnosti (vězení gestapa) a v dlouhém tunelu, který byl součástí 
pevnosti. Ten však neměl nic společného s válkou. Byli jsme i v terezínském 
ghettu, synagoze. Také i v kasárnách. 
V Magdeburských kasárnách paní Výmolová ztratila svůj prášek, spadl jí do kanálu. 
Viděli jsme i dva filmy historie Terezína a propagandistický film o ‚skvělém životě Židů 
v Terezíně.‘ 
Nejnepříjemnější byly ty filmy a kavárna, ve které nad námi visely fotky nacistů. 

ZÁVĚR 

Bylo to na mě moc silné. Už nikdy se tam nechci vrátit. 

                Kamila B. 

 



 

 

 

Dne 19. 10. 2023 jsme s naší třídou, s paní učitelkou Výmolovou a paní 
vychovatelkou Vondřejcovou vyrazili na prohlídku Terezína. Vyrazili jsme ráno a po 
příjezdu jsme kolem hřbitovů došli až k Malé pevnosti, kde jsme se potkali 



s průvodcem, který nás provedl místy, kde vězni žili. Ke konci prohlídky jsme se 
podívali na dva filmy, jeden byl o Terezíně a na propagandistický film o žití židů 
v Terezíně. Vyrazili jsme se podívat do ghetta. Kde jsme se podívali na místa, kde 
židé žili a do kasáren. Po celé prohlídce jsme byli odvezeni zpátky do školy a přijeli 
jsme okolo čtvrt na čtyři. 

Hodnocení:  

Celý den v Terezíně se mi líbil a řekl bych, že ostatním taky. Dozvěděl jsem se 
spoustu nových informací. A myslím, že by se měl každý do Terezína alespoň jednou 
podívat. 

PS: Paní Výmolové spadnul prášek do kanálu a už ho nedostala zpět. 

                                   Kryštof V. 

           

  

Včera, dne 19. 10. 2023, jsme s naší třídou, s paní Výmolovou a paní 
Vondřejcovou vyrazili do věznice v Terezíně. Měli jsme domluvenou prohlídku v Malé 
pevnosti, kterou prošlo 32000 mužů a žen. V Malé pevnosti se nachází 4 dvory. Ten 
poslední byl nejnovější, ale za to nejhorší. V jedné cele bylo za války asi 500 vězňů, 
kteří měli k dispozici pouze dva záchody... 

 



                 

Po prohlídce Malé pevnosti jsme zhlédli dva filmy. Jeden o historii Terezína a 
ten druhý byl propagandistický film, který byl natočen pro delegaci Červeného kříže a 
poukazoval na to, jak si Židé krásně žijí v Terezíně, což byl samozřejmě nesmysl. 
Film byl proložen hrůznými záznamy z transportů na východ, které mě hodně 
zasáhly... 

                    

 

Poté jsme navštívili židovské ghetto, kde jsme se byli podívat v židovské 
synagoze, jednom z židovských domků, v Magdeburských kasárnách, v márnici a 

kolumbáriu. 



 

 

Den strávený v Terezíně mě neskutečně zasáhl, a ještě teď se vzpamatovávám 
z té hrůzy, která v Terezíně byla za války napáchána... 

 

 



 

Nejvíce mě zasáhla báseň, kterou složil 16letý Petr Ginz, který bohužel Terezín 
nepřežil. Je to báseň, jak vnímá Prahu a odnesla jsem si z ní i ze včerejšího dne 
myšlenku, že bychom si měli vážit každé minuty, kdy můžeme svobodně žít, protože 
vše se může během krátké chvíle obrátit...                                                      Nela Č.              

   

 

 

24. 10. dopoledne MŠ navštívila knihovnu na Pohořelci.  

24. 10. v 16.30 hod. zasedala v ředitelně školská rada. 

25. 10. byly zahájeny práce na kanóně. Dojde k výměně stropního osvětlení 

v chodbě na kanóně. Dále bude vymalovaná třída V. A, kde protekla voda stropem, 

a také celá chodba. 

25. 10. se žáci i učitelé rozjeli na podzimní prázdniny.  



 

 


